
告示校 尼崎市兵庫県

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

8 16 91 0 0 115

2 9 60 0 0 71

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

留学[入学資格]

97[認定コース在籍者数]

0[その他コース在籍者数]

[教材]

14[教員数] 9(うち専任232[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 22,000円～23,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

日本語を通じてグローバルな視野で物事を判断できる人材の育成。

日々の生活指導とカウンセリングが充実。

留学試験や大学院試験など日本語以外の進路指導も実施。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

2002年10月

JR「塚口駅」下車北出口より徒歩15分、JR「尼崎駅」11番と12番のバス近松公園バス停[行き方]

06-6499-8334 06-6499-7170[FAX]

http://aic.asian-foundation.org

info@ickejp.org

661-0977 兵庫県尼崎市久々知1-9-8[住所]

ASIAN INTERNATIONAL CENTER

アジアンインターナショナルセンター

一般財団法人アジア国際交流奨学財団（種別：財団法人）[設置者] 近藤洋生[校長/別科長名]

ベトナム（88）、フィリピン（4）、ミャンマー（3）、ネパール（1）、中国（1）

内訳(人)：

書類審査、本人面接（日本語、母国
語）、筆記試験（日本語）、保証人面
会

[入学選抜方法]

なし[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

30,000

30,000

30,000

30,000

進学

進学

進学

進学

1年3か月

1年6か月

1年9か月

2年

50,000

50,000

50,000

50,000

750,000

900,000

1,050,000

1,200,000

122,000

122,000

122,000

122,000

1000

1200

1400

1600

50

60

70

80

1

10

7

4

952,000

1,252,000

1,402,000

1,102,000

『みんなの日本語 初級』『初級日本語総まとめポイント20』
『中級へ行こう』『日本語総まとめシリーズN3』

『新完全マスターN3』

『中級を学ぼう』『日本語総まとめシリーズN2』

『新完全マスターN2』

『日本語総まとめシリーズN1』

『新日本語留学試験実践問題集』

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 87卒業者数

3 39 1 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

30 12 2 2 7 7

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

18 2 1 1 7 7

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

31 4

総合科目、数学コース1、数学コース2、物理、化学、英語

－

[主な進学先]

[主な就職先]

あじあんいんたーなしょなるせんたー

349

初級


