告示校

兵庫県 尼崎市

あじあんいんたーなしょなるせんたー

アジアンインターナショナルセンター

ASIAN INTERNATIONAL CENTER

[TEL] 06-6499-8334 [FAX] 06-6499-7170

[eMAIL] info@ickejp.org

[URL] http://aic.asian-foundation.org

[SNS] -

[住所] 〒661-0977 兵庫県尼崎市久々知1-9-8

[教育開始時期] 2002年10月

[行き方] JR「塚口駅」下車北出口より徒歩15分、JR「尼崎駅」11番と12番のバス近松公園バス停

[設置者] 一般財団法人アジア国際交流奨学財団 (種別:財団法人)

[校長/別科長名] 近藤洋生

[収容定員] 232人 二部制

[教員数] 14人(うち専任 9人)

[宿舎] 有 [料金] (月額) 22,000円~23,000円

[入学資格] 留学

[入学選抜方法] 書類審査、本人面接(日本語、母国語)、筆記試験(日本語)、保証人面会

「認定コース在籍者数〕

97 内訳(人):

0

[その他コース在籍者数]

ベトナム(88)、フィリピン(4)、ミャンマー(3)、ネパール(1)、中国(1)

[教材]

] [初級	『みんなの日本語 初級』『初級日本語総まとめポイント20』	初中級	『中級へ行こう』『日本語総まとめシリーズN3』 『新完全マスターN3』
	中級	『中級を学ぼう』『日本語総まとめシリーズN2』 『新完全マスターN2』	I F XI/7	『日本語総まとめシリーズN1』 『新日本語留学試験実践問題集』

[基礎科目及び英語の授業] 総合科目、数学コース1、数学コース2、物理、化学、英語

[mc1]		ı								
[認定コース]	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
1年3ヵ月コース	進学	1年3か月	1000	50	1	30,000	50,000	750,000	122,000	952,000
1年6ヵ月コース	進学	1年6か月	1200	60	10	30,000	50,000	900,000	122,000	1,102,000
1年9ヵ月コース	進学	1年9か月	1400	70	7	30,000	50,000	1,050,000	122,000	1,252,000
2年コース	進学	2年	1600	80	4	30,000	50,000	1,200,000	122,000	1,402,000

[認定以外のコース] なし

[日本語能力試験] 2018年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	8	16	91	0	0	115
認定者数	2	9	60	0	0	71

[日本留学試験] 2018年度受験状況

●第1回

● AP I III					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
30	12	2	2	7	7

●第2回

<u> </u>					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
18	2	1	1	7	7

[**進学実績**] 2019年3月までの進学状況 **卒業者数** 87

大学院	大学	短期大学	高専	専門学校	その他の学校	就職
3	39	1	0	31	0	4

[主な進学先]

筑波大学大学院、同志社大学大学院、大阪光学院大学院、福井県立大学、 和歌山大学。デジタルハリウッド大学、神戸国際大学、神戸山手大学、関西国 際大学、中央工科学校、清風情報工科学院

| [主な就職先]

_

- ●特色1 日本語を通じてグローバルな視野で物事を判断できる人材の育成。
- ●特色2 日々の生活指導とカウンセリングが充実。
- ●特色3 留学試験や大学院試験など日本語以外の進路指導も実施。